СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МОРДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

26 октября 2023 года         № 40

р.п. Мордово

Об утверждении итогового документа публичных слушаний

по проекту Устава Мордовского муниципального округа

Тамбовской области

Рассмотрев итоговый документ публичных слушаний по проекту Устава

Мордовского муниципального округа Тамбовской области, Совет

депутатов Мордовского муниципального округа Тамбовской области решил:

1. Утвердить итоговый документ публичных слушаний по проекту

Устава Мордовского муниципального округа Тамбовской области

согласно приложению к настоящему решению.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Новая жизнь»,

разместить на сайте сетевого издания «РИА «ТОП68» (www.top68.ru) в

информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию Совета депутатов Мордовского муниципального

округа по нормотворчеству, депутатской деятельности, связям с

общественностью (Невежина Н.И.).

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Совета депутатов

Мордовского муниципального округа                                            Е.В.Каширина

Приложение

к решению Совета депутатов

Мордовского муниципального округа

Тамбовской области

         от 26.10.2023 № 40

Итоговый документ

публичных слушаний по проекту Устава Мордовского

муниципального округа Тамбовской области

Дата и время проведения публичных слушаний:

12 октября 2023 года в 15.00 часов.

Место проведения публичных слушаний: читальный зал МБУК

«Мордовская центральная районная библиотека».

Инициатор проведения публичных слушаний:

Совет депутатов Мордовского муниципального округа Тамбовской области.

Основание для проведения публичных слушаний:

Федеральный закон от 0 6.10.2003 №131-ФЗ « Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Порядок организации и проведения публичных слушаний в

Мордовском муниципальном округе Тамбовской области, утвержденный

решением Совета депутатов Мордовского муниципального округа

Тамбовской области от 19.09.2023 № 11,

решение Совета депутатов Мордовского муниципального округа

Тамбовской области от 19.09.2023 № 12 «О проекте Устава Мордовского

муниципального округа Тамбовской области»,

решение Совета депутатов Мордовского муниципального округа

Тамбовской области от 21.09.2023 № 22 «О назначении публичных

слушаний по проекту Устава Мордовского муниципального округа

Тамбовской области».

Ответственный за подготовку и проведение публичных слушаний:

организационный комитет.

Информирование населения о публичных слушаниях: газета «Новая

жизнь» (спецвыпуск) от 22.09.2023 № 38/2.

Председательствующий на публичных слушаниях: Линькова Татьяна

Анатольевна, председатель организационного комитета, заместитель

председателя Совета депутатов Мордовского муниципального округа.

Количество зарегистрированных участников – 29 человек.

Количество участников слушаний, высказавших предложения,

замечания по представленному проекту – 4 человека.

Количество составленных протоколов публичных слушаний – 1.

Предмет обсуждения: проект Устава Мордовского муниципального

округа Тамбовской области.

Участники по итогам публичных слушаний по проекту Устава

Мордовского муниципального округа Тамбовской области

рекомендуют:

Совету депутатов Мордовского муниципального округа

Тамбовской области:

1. Утвердить итоговый документ публичных слушаний по проекту

Устава Мордовского муниципального округа Тамбовской области

2. Принять Устав Мордовского муниципального округа

Тамбовской области.